

عنوان مقاله:

پیشنهاد مدل سیستم حسابداری مدیریت زیست محیطی در صنعت نساجی ایران

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی رویکردهای نوین در نگهداشت انرژی (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

مرصیه هاتف جلیل - کارشناس ارشد مدیریت نساجی، دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهران

فاطمه داداشیان - دانشیار دانشکده مهندسی نساجی، دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهران

شهریار عامری - دانشیار دانشکده عمران و محیط زیست، دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهران

خلاصه مقاله:

فعالیت‌های صنعتی به دلیل ماهیت تکنولوژی آن بالقوه محیط زیست را آلوده میکند. بنابراین چنانچه به پیامد های زیست محیطی آن توجه نشود، باید هزینه های کلانی برای رفع خسارت و ضایعات ناشی از عدم توجه به این موضوع صرف شود. یکی از راهها برای کاهش این اثرات این است که هزینه های زیست محیطی را به حساب آوریم، وارد کردن این هزینه ها در سیستم حسابداری به شرکت ها کمک خواهد کرد تا تصمیماتی اتخاذ نمایند که علاوه بر افزایش سود آوری بلند مدت، عملکرد زیست محیطی را نیز بهبود بخشیده و با معرفی خود به عنوان صنعت سبز به بازار سرمایه، موجبات افزایش ثروت سهامداران را فراهم آورد. صنعت نساجی یکی از آلوده کننده ترین صنایع میباشد، به کار گیری شیوه های سیستماتیک مدیریتی در این صنایع که از دیرباز به طریقه سنتی اداره میشوند در تمامی زمینه ها در حال گسترش است، از طرفی تنوع عملیات تولید و به علاوه کثرت بار آلودگی پساب، این کارخانجات را در مواجهه با استانداردهای رایج سازمان حفاظت محیط زیست دچار مشکل می نماید، لذا یکی از مهمترین سیستم های مدیریتی مورد نیاز در این صنایع، سیستم حسابداری مدیریت محیط زیستی برآورده شده است. حسابداری زیست محیطی، محیط زیست را به عنوان یک منبع سرمایه و لحاظ کردن هزینه های محیط زیستی را به عنوان یکی از هزینه های قابل قبول در فرآیندهای اقتصادی میداند، که در این راستا باید هزینه های ناشی از آلودگی و رفع آن به عنوان تابعی از تولید یا خدمات در کنار سود و درآمدهای حاصل از کالا و خدمات محاسبه شود. این حسابداری، مدیریت هزینه های زیست محیطی و کاهش هزینه ها را از طریق برقراری ارتباط بین هزینه ها و فعالیت های پدیدآورنده آنها آسان می کند. در این تحقیق مفهوم حسابداری مدیریت زیست محیطی، چگونگی فراهم آوردن شرایط استقرار این سیستم در قالب پیشنهاد مدلی توصیف شده است. چنانچه این سیستم بر اساس تعریف صحیح ارائه شده، در سازمان به طور کامل به کار گرفته شود می توان انتظار داشت که سازمان از مزایای حاصل از اجرای آن از قبیل شناخت جوانب محیط زیستی فرآیندها و فعالیت ها، کاهش هزینه مصرف مواد و انرژی از طریق هزینه‌بایی صحیح، کاهش ضایعات تولیدی و ... برخوردار گردد.

کلمات کلیدی:

حسابداری مدیریت زیست محیطی، صنعت نساجی، هزینه یابی، کنترل اثرات محیط زیستی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/222500>

